

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111					BDI SEM Desoneração: 20,51%				
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE					terça-feira, 28 de maio de 2019		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 2019		0% (hora)		
Empreendimento: MURO DE CONTENÇÃO JOÃO RECH							0% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,00	463,67	463,67				
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS EM SOLO</b>				<b>3.109,47</b>				
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	33,50	92,82	3.109,47				
<b>3</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>				<b>1.417,92</b>				
3.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	M2	84,00	16,88	1.417,92				
<b>4</b>	<b>SUPRAESTRUTURA</b>				<b>104.813,80</b>				
4.1	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019	M3	112,00	461,80	51.721,60				
4.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019	M2	560,00	35,47	19.863,20				
4.7	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	2.200,00	7,64	16.808,00				
4.8	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	170,00	10,58	1.798,60				
4.9	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	745,00	8,62	6.421,90				
4.10	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	770,00	10,65	8.200,50				
<b>5</b>	<b>ALVENARIA</b>				<b>710,57</b>				
5.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	7,00	101,51	710,57				
<b>6</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>13.363,56</b>				
6.1	EXECUCAO DE DRENOS EM TUBOS DRENANTES, PVC, DIAM=150 MM, ENVOLTOS EM BRITA E GEOTEXTIL	M	84,00	159,09	13.363,56				
<b>7</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>2.725,50</b>				
7.1	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	230,00	11,85	2.725,50				
<b>8</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>14.257,70</b>				
8.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M2	230,00	46,63	10.724,90				
8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	230,00	15,36	3.532,80				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111				BDI SEM Desoneração: 20,51%					
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE				terça-feira, 28 de maio de 2019		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2019		0% (hora)			
Empreendimento: MURO DE CONTENÇÃO JOÃO RECH						0% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					140.862,19				
			TOTAL	R\$	140.862,19				

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)a PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE  
 Carimbo e Assinatura